
OGGETTO:

ACQUISTO  SERVER
INFORMATICO
DITTA  EURO  INFORMATICA
S.P.A
CIG. Z8826A0D90

CENTRO SERVIZI ASSISTENZIALI "S. ANTONIO"
VIA MADRE CLELIA MERLONI, 10 - CHIAMPO (Vicenza)

REGISTRO DETERMINAZIONI: n. 03 del 10/01/2019
              

                             
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEGRETARIO DIRETTORE

L’anno  2019,  il  giorno  10  del  mese  di

Gennaio presso la  sede del  Centro  Servizi

Assistenziali  S.  Antonio  -  Chiampo  e  Alta

Valle, con sede in Via M.C. Merloni n. 10, il

Direttore  –  Segretario  dell’Ente  Dr.  Nevio

Slaviero, visto l’art 4 del D.Lgs 165 del 2001

e sulla base di quanto disposto dagli articoli

n°  8  e  n°  9  del  Regolamento

sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi

dell’IPAB  di  Chiampo  approvato  con

deliberazione  n.  4  del  8  maggio  2013  e

successive  modifiche,  ha  adottato  la

presente  determinazione  in  merito  al

seguente oggetto:

F.TO IL SEGRETARIO DIRETTORE
           Dott. NEVIO SLAVIERO

   



REGISTRO DETERMINAZIONI: n. 03 del 10/01/2019

OGGETTO: ACQUISTO SERVER INFORMATICO – DITTA EURO INFORMATICA S.P.A
CIG Z8826A0D90

IL SEGRETARIO DIRETTORE

RICHIAMATI:

 il  decreto  legislativo 18  aprile  2016  n.  50  “Codice  dei  contratti pubblici”  (d’ora  innanzi  Nuovo
Codice), con particolare riferimento all’articolo 36, co. 2, lett. a), che consente l’affidamento diretto
dei contratti di importo inferiore a 40.000 euro, anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici, ed all’art.  32, co. 2, per il  quale: “Gli  affidamenti di cui all’articolo 36 c.  2
lettere a) e b), possono essere affidati dalla stazione appaltante direttamente tramite determina a
contrarre,  o  atto  equivalente,  che  contenga,  in  modo  semplificato,  l’oggetto  dell’affidamento,
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

 l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, c. 502, della Legge 208/2015
“Legge di Stabilità 2016”, per gli acquisti di beni e servizi di importo non superiore ad € 5.000,00
(importo così  modificato dall’art.  1,  co.  130, della  Legge 145/2018 “Legge di Bilancio 2019”),  è
possibile  derogare  dall’obbligo  di  fare  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (MEPA),  come confermato anche dal  Comunicato del  Presidente dell’Anac del
30.10.2018;

 il bilancio economico annuale di Esercizio 2019; 

CONSTATATO che  il  server  utilizzato  risulta  datato  e  non  idoneo  per  le  necessità  delle  operazioni
informatiche da eseguire;

RITENUTO necessario acquistarne uno nuovo;

PRECISATO che,  in  relazione all’oggetto del  presente acquisto non sussistono obblighi  di  adesione alle
convenzioni Consip, di cui all’art. 26 della Legge 488/1999, come fissati dalle vigenti normative di settore
(art. 1, c. 449, Legge 296/2006, art. 9, c. 3, D.L. 66/2014 in relazione al D.P.C.M. 11.07.2018 ed art. 1, c. 512,
Legge 208/2015);

RICHIESTO  un preventivo di spesa a delle ditte specializzate nel settore, ed in particolare, vista l’offerta
della ditta Euro Informatica S.p.A, di Sandrigo (VI), via Viale della Repubblica,63/4, P.I. IT02367910243, di
euro 3.100,00 (esclusa iva), la quale risulta conveniente e idonea in relazione all’oggetto della fornitura;

DATO ATTO che la spesa di cui sopra verrà imputata al conto “Macchine d’ufficio elettroniche e calcolatrici”
del Bilancio di Esercizio 2019;

DATO ATTO che il CIG, relativo all’affidamento in argomento, risulta essere il seguente Z8826A0D90;

RITENUTO, pertanto, di affidare la fornitura direttamente all’operatore economico Euro Informatica SpA di
Sandrigo (VI) mediante un ODA in MePa;

VISTI, infine:
 gli artt. 3 e 6 della Legge 136/2006 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 il  D. Lgs. 33/2013 relativo agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da

parte delle Pubbliche Amministrazioni;



Tutto ciò richiamato e premesso, 
DETERMINA

1. Di  approvare  i  richiami,  le  premesse  e  l’intera  narrativa  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del
dispositivo.

2. Di  acquistare,  mediante  affidamento  diretto,  con  un  ODA  in  MePa,  un  server  dalla  ditta  Euro
Informatica SpA di Sandrigo (VI), verso il corrispettivo di euro 3.100,00 (esclusa Iva).

3. Di dare atto che l’obbligazione oggetto della presente determinazione deve intendersi, a tutti gli effetti,
giuridicamente perfezionata, comportando, quindi, la necessaria e conseguente registrazione contabile
della  spesa  prevista  in  euro  3.100,00  (esclusa  iva)  con  imputazione  al  Conto  “Macchine  d’ufficio
elettroniche e calcolatrici”.

4. Di  dichiarare,  altresì,  che  l’obbligazione  in  parola  è  esigibile  nell’esercizio  2019 e  che,  pertanto,
l’impegno di spesa di cui al punto precedente deve essere imputato al Bilancio di Esercizio 2019.

5. Di evidenziare che per il presente affidamento è stato acquisito il seguente CIG: Z8826A0D90.

6. Di  precisare  che  il  relativo  acquisto  sarà  perfezionato  mediante  corrispondenza  secondo l’uso  del
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata,
come previsto all’art. 32, c. 14, ultimo periodo, del Nuovo Codice.



REGISTRO DETERMINAZIONI: n. 03 del 10/01/2019

OGGETTO: ACQUISTO SERVER INFORMATICO – DITTA EURO INFORMATICA S.P.A
CIG Z8826A0D90

Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 9 del Regolamento approvato
con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 4  del 8 Maggio 2013.

Chiampo, 10/01/2019

F.TO Il Direttore/Segretario
 (Slaviero Dr. Nevio)

Visto: F.TO     Il Presidente
        (Tonin Dr. Alessandro)

Provvedimento soggetto ad attestazione di copertura finanziaria X

Provvedimento non soggetto ad attestazione di copertura finanziaria

Si  attesta  che  il  presente  provvedimento  verrà  imputato  al  conto  “Macchine  d’ufficio
elettroniche e calcolatrici” del Bilancio di Esercizio 2019.

Chiampo, 10/01/2019

                               F.TO Istruttore economo
                                                                                                  Zambon Donatella


	
	
	Provvedimento soggetto ad attestazione di copertura finanziaria
	X
	Provvedimento non soggetto ad attestazione di copertura finanziaria



